

## Til alle utdanningsansvarlige overleger (UAO-er) ved SSHF

Her følger en del nyttig informasjon til alle dere som jobber med LIS-utdanning rundt omkring i Sørlandet sykehus.

### Utdanningsrådet – heldagsmøte

Alle UAO-er sitter i Utdanningsrådet SSHF. Målet er 2 møter pr år, hvorav 1 skal være fysisk heldagsmøte.

Høstens møte vil finne sted på Dyreparken hotell torsdag 05.12.24. Sett av dato!

Håper så mange som mulig av dere er tilgjengelig for dette.

Hovedtema er kompetansevurdering. I tillegg vil det bli en sak på Felles kompetansemål.

Ønsker ellers innspill fra dere alle på tema/saker dere ønsker å ta opp.

### Formalisering av rollen som Utdanningsansvarlig overlege SSHF

Jeg hadde oppe en sak i foretaksledelsen 10.06.24 som omhandlet frikjøp av utdanningsansvarlig overlege. Her orienterte jeg ledelsen om LIS-utdanningen, ansvarsoppgavene som vi som helseforetak er pålagt og videre hvorfor det er viktig at UAO har frikjøpt tid til å gjennomføre sin viktige utdanningsoppgave.

Vedtaket fra adm.dir. ble som følger:

***Adm. direktør understreker klinikkdirektørenes ansvar for god kvalitet i LIS-utdanningen, og anbefaler at det avsettes tid i arbeidsplanene til utdanningsansvarlige overleger.***

***Foretaksledelsen støtter dette.***

***Adm. direktør ber klinikkdirektørene innarbeide tiltak for god kvalitet i LIS-utdanningen ihht retningslinjer i sine budsjettprosesser for 2025 innen 1.oktober.***

Jeg vedlegger mitt saksfremlegg i denne e-posten slik at dere kan lese gjennom min begrunnelse og bakgrunn for dette.

Videre har jeg nå «på høring» en ferdig stillingsbeskrivelse for UAO ved SSHF. Alle avdelingssjefer har fått tilsendt denne, og med mulighet for å gi tilbakemelding. Denne omhandler også estimat av omfang.

### Utdanningsplaner

For de av dere som sitter i RegUt-rådet for sin spesialitet så er dere forhåpentligvis godt informert om prosessen som er satt i gang i RegUt HSØ angående formaliserte utdanningsplaner. Det er laget en mal (med utgangspunkt i Veste Viken), som anbefales implementert. Dette er et viktig og riktig arbeid i målet om en mer omforent og strukturert LIS-utdanning. LIS som har fått ta i bruk en slik utdanningsplan har gitt gode tilbakemeldinger på dette, og det har vært etterlengtet.

Hvis dere har spørsmål rundt dette må dere svært gjerne kontakte meg, og jeg bidrar gjerne der jeg kan.

### Kompetanseportalen for nye utdanningsansvarlige og LIS-veiledere

Vi arrangerer digitale kurs i kompetanseportalen for de som trenger dette. Kurset varer 1 time, og tilpasses etter hvem som er påmeldt kurset.

Her er informasjon om innhold i kurset og påmeldingslenke: [Kompetanseportalen for nye utdanningsansvarlige og LIS veiledere \(sharepoint.com\)](#)

### Informasjon for utdanningsansvarlige overleger

Flere av dere har ønsket mer informasjon om hva rollen UAO innebærer.

Det er opprettet en Teams-kanal for Utdaningsrådet. Alle dere skal være registrert der. Jeg vil oppfordre alle til å ta i bruk kanalen. Her kan man dele informasjon, og det vil også ligge nyttige dokumenter og informasjon.

I tillegg lages det nå en egen kompetanseplan for UAO. Det er her viktig å presisere at dette skal være et verktøy for dere. Slik at viktig informasjon, retningslinjer, dokumenter etc. ligger enkelt tilgjengelig for dere. Dette gir også en pekepinn på hva vi tenker at du som UAO skal kjenne til.

### Felles kompetansemål (FKM)

Vi har en egen arbeidsgruppe som jobber med endringer i gjennomføringen av læringsaktiviteter knyttet til FKM. Arbeidsgruppen består av UAO innenfor ulike spesialiteter, kursholdere for FKM-kurs og LIS.

Det vil sendes ut litt informasjon til dere i løpet av høsten.

For øvrig jobbes det på nasjonalt nivå på en større revidering av FKM. Dette er i samarbeid med Helsedirektoratet, og vil på sikt føre til endringer i læringsmålsplanen.